



## از ابتدای امسال تا ۷ مهر ماه عملیاتی شد: تامین ۲۵.۵ میلیارد دلار ارز برای صنایع

۹۹ میزان تامین ارز صنایع از ابتدای فروردین تا ۷ مهر ۱۴۰۳



دلار، یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار، ۶۲۰ میلیون دلار، ۲۶۲ میلیون دلار، ۵۰ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۷ مهر ماه سال جاری دریافت کرده‌اند. در این بازه زمانی، «سایر صنایع» معادل ۶ میلیارد و ۹۴۵ میلیون دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۹۴۳ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.

برپایه این گزارش، مجموع ارز توافقی و نیمایی به صنایع خودرو معادل ۴ میلیارد و ۳۵۷ میلیون دلار، صنایع معدنی معادل ۳ میلیارد و ۳۹۳ میلیون دلار، ماشین‌آلات و تجهیزات تولید ۳ میلیارد و ۵۶ میلیون دلار، صنایع شیمیایی و پلیمری معادل ۲ میلیارد و ۴۴۹ میلیون دلار، تجهیزات برق و الکترونیک معادل ۲ میلیارد و ۴۴۵ میلیون دلار و نسوجات و پوشاک معادل ۹۴۶ میلیون دلار و سایر صنایع معادل ۸ میلیارد و ۸۸۸ میلیون دلار بوده است.

از ابتدای فروردین ماه تا ۷ مهر ماه امسال، ۲۵ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار ارز صنایع تامین شد.

بر اساس داده‌های بانک مرکزی، در بازه زمانی اول فروردین تا ۷ مهر ماه امسال، ۲۵ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار ارز صنایع تامین شد که به ترتیب «سایر صنایع» و پس از آن «حمل و نقل و خودرو، تجهیزات برق و الکترونیک و معدنی» بیش از صنایع دیگر ارز نیمایی دریافت کرده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، آنطور که داده‌های این نهاد پولی و بانکی نشان می‌دهد؛ میزان ارز نیمایی اختصاص یافته به صنعت «نسوجات و پوشاک» اما کمتر از سایر صنایع بوده است. داده‌های بانک مرکزی حاکی از آن است که میزان ارز واردات در مقابل صادرات نیز برای «سایر صنایع» و پس از آن صنایع «حمل و نقل و خودرو، معدنی و ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» بیش از صنایع دیگر بوده است.

این گزارش می‌افزاید: تأمین ارز نیمایی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل ۲ میلیارد و ۵۶۷ میلیون دلار، «صنایع معدنی» یک میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل یک میلیارد و ۶۸۸ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» یک میلیارد و ۸۲۹ میلیون دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» معادل دو میلیارد و ۱۸۳ میلیون دلار، «نسوجات و پوشاک» معادل ۸۹۶ میلیون دلار صورت گرفته است. گزارش نهاد ناظر بر بازار پولی و ارز نشان می‌دهد؛ این صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۷۹۰ میلیون

## تولید ۸۰ میلیون متر فرش ماشینی

به گزارش خبرگزاری مهر، محمود تولایی گفت: ظرفیت تولید فرش ماشینی در ایران ۱۲۰ میلیون متر مربع است، اما اکنون ۸۰ تا ۹۰ میلیون متر مربع تولید می‌شود که البته متناسب با نوع فرش‌هایی که تولید می‌شود اعم از ظریف و درشت متغیر است، اما به طور متوسط حدود ۸۰ میلیون متر مربع تولید سالانه کشور است. وی ادامه داد: حدود ۷۰ درصد از این میزان تولید نیز به مصرف داخلی می‌رسد و باقی صادر می‌شود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی گفت: محدودیت‌هایی که در حوزه تجارت خارجی و تحریم‌های ظالمانه داریم، فرش ماشینی را هم درگیر کرده است.

وی افزود: با وجود مشکلات ارزی و بازگشت ارز ناشی از صادرات و محدودیت‌هایی که در این حوزه پیش رو داشتیم، حجم صادرات ما در این حوزه کمتر نشد، تنها ارزش صادرات به علت کاهش قیمت



رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی گفت: میزان تولید فرش ماشینی کشور ما بیش از ۸۰ میلیون متر مربع است که حدود ۷۰ درصد آن به مصرف داخلی می‌رسد و باقی صادر می‌شود.

لحاظ تولید دارد.

وی درباره تأمین مواد اولیه نیز گفت: برای تأمین مواد اولیه ما بورس کالا را داریم که متأسفانه مواد اولیه صنعت فرش ماشینی «پلی استر» و «پلی پروپیلن» را گران می‌خریم. وی اظهار کرد: ما با ترکیه در تولید فرش ماشینی رقابت داریم، اما دست آنها در تولید باز است و محدودیت‌های ما را ندارند. ما در کشور مواد اولیه را گران‌تر تهیه می‌کنیم، در نتیجه قطعاً نمی‌توانیم در بازارهای جهانی رقابت کنیم. تولاوی در پایان درباره ماشین آلات گفت: در بحث ماشین آلات نساجی نیز مشکلات فراوانی داریم، اما تولیدکنندگان سعی کردند ماشین آلات را به روز نگه دارند و رقابت کنند.

جهانی پایین‌تر آمده است.

تولاوی با بیان این که امسال وضع ما نسبت به سال گذشته بهتر است، گفت: اگر محدودیت‌های فعلی را نداشته باشیم فرش ماشینی تا یک میلیارد دلار به راحتی ظرفیت صادراتی دارد، به ویژه که در بحث مواد اولیه محدودیت‌هایی داریم که آنها نیز فعالیت ما را مقداری محدود می‌کند.

وی با بیان این که فرش ایرانی به اقصی نقاط دنیا صادر می‌شود، افزود: هر خارجی دوست دارد که فرش ماشینی ایرانی داشته باشد و فرش ایرانی را خریداران به عنوان کالایی برتر و با برندی بهتر و کیفیتی‌تر می‌دانند؛ لذا فرش ایران شرایط بسیار مطلوبی به

## انعقاد ۱۸۰ قرارداد صنعتی میان دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با صنعت



رئیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از انعقاد ۱۸۰ قرارداد صنعتی با هدف ارتقا همکاری دانشگاه و صنعت خبر داد و گفت: در طرح کوآپ این دانشکده، ۶ کارخانه صنعتی با ما وارد همکاری شدند.

دکتر محمد امانی، تعداد اعضا هیات علمی دانشکده مهندسی نساجی این دانشگاه را ۲۸ نفر ذکر کرد که از این تعداد ۹ نفر استاد، ۹ نفر دانشیار، ۹ نفر استادیار و یک نفر مربی هستند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، وی با بیان اینکه اینکه ۱۴ نفر از پرسنل این دانشکده همکاران غیر هیات علمی هستند، اظهار کرد: در این دانشکده ۵ گرایش در مقطع کارشناسی ارائه می‌شود که شامل گرایش الیاف با ۶۳ دانشجو، پوشاک با ۷۰ دانشجو، شیمی با ۷۰ دانشجو، تکنولوژی با ۶۰ دانشجو و نساجی با ۸۴ دانشجو می‌شود.

وی تعداد دانشجویان فعال در این دانشکده در مقطع کارشناسی ارشد را ۹۷ نفر در ۶ گرایش و تعداد دانشجویان دوره دکتری با ۵۸ دانشجو در دو گرایش عنوان کرد و ادامه داد: دانشجویان و اساتید این دانشکده ۳۱۸۴ مقاله علمی را در همایش علمی ارائه و ۲۴۷۸ مقاله علمی را در مجلات معتبر علمی منتشر کرده‌اند.

رئیس دانشکده مهندسی نساجی با اشاره به همکاری‌های این دانشکده با صنعت از انعقاد ۱۸۰ قرارداد صنعتی خبر داد و گفت: علاوه بر آن موفق به ثبت ۲۸۱ اختراع شده‌ایم.

امانی اضافه کرد: برای دستیابی به این موفقیت، توانستیم ۳۰ آزمایشگاه، کارگاه و مرکز تحقیقاتی را راه اندازی کنیم که از این تعداد ۱۷ مورد آزمایشگاه‌های تخصصی حوزه مهندسی نساجی را شامل می‌شود.

وی مرکز تحقیقات کامپیوتر و الکترونیک در نساجی، مرکز تحقیقات ریسندگی و بافندگی، مرکز تحقیقات منسوجات بی‌بافت، آزمایشگاه

الکترونیسی سازهای نانو لیفی و آزمایشگاه پلیمر و سازه‌های نانو لیفی را از دیگر زیر ساخت‌های این دانشکده نام برد و اضافه کرد: علاوه بر اینها دو قطب علمی «هویت یابی‌های نوین در صنعت نساجی» با همت دکتر حقیقت کیش و «سازه‌های لیفی شکل متعامل و بهبود محیط زیست» با همت دکتر مسعود لطیفی از اعضای هیات علمی این دانشکده ایجاد شده است.

امانی به بیان جایگاه این دانشکده پرداخت و گفت: این دانشکده موفق به کسب رتبه اول در میان دانشکده‌های مهندسی نساجی کشور به دلیل دارا بودن کلیه گرایش‌های مقاطع تحصیلی از کارشناسی تا دکتری شده است. کسب رتبه ۱۴ (GRAS) علوم و مهندسی نساجی در سال ۲۰۲۳ از دیگر افتخارات این دانشکده به شمار می‌رود.

رئیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، از اجرای طرح «کارورزانه» (کوآپ) در این دانشکده خبر داد و افزود: در این طرح ۱۰ دانشجوی این دانشکده در ۶ کارخانه همکار از تیر سال ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۳ مشغول به فعالیت شدند ضمن آنکه با ۱۲ کارخانه تفاهم نامه همکاری به امضا رساندیم.

به گفته وی این طرح در دو دوره برگزار شد که در دور اول ۶ دانشجو و در دور دوم ۴ دانشجو در آن مشارکت داشتند.



## رئیس کنفدراسیون صادرات ایران عنوان کرد: بازار ارز توافقی به کجا رسید؟

هم به صورت پایلوت انجام شده و بر اساس اطلاعاتی که داریم احتمالا در ماه جاری این بازار به صورت رسمی آغاز به کار خواهد کرد.

وی با بیان اینکه برای شروع کار مرکز مبادله یکی از روشهای رفع تعهد ارزی و تامین ارز وارداتی خواهد بود که به روشهای قبلی اضافه می شود، تصریح کرد: تاریخ دقیق آغاز به کار رسمی بازار ارز توافقی مشخص نیست. بنابراین چون تجربه مرکز مبادله در بخش ارز هنوز به طور کامل اجرایی نشده، نمی توان پیش داوری کرد که اتفاق خوب یا بدی است.

لاهودتی ادامه داد: هنوز نظر مثبت یا منفی نداریم، اما معتقدیم این روش هم باید به روشهای قبلی اضافه شود و محدودیتی در روش واگذاری ارز و کوتاژ بین صادرکننده و وارد کننده ایجاد نشود. اگر آن طور که مسئولان مرکز مبادله می گویند، روش جدید، آسان و بهتر از روشهای قبلی باشد، تقاضا و عرضه ارز توسط صادرکنندگان در این مرکز خود به خود اتفاق خواهد افتاد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با تاکید بر اینکه روشهای واگذاری مستقیم بین صادرکننده و وارد کننده به هیچ عنوان نباید متوقف شود، گفت: این خواست اتاق است و در این رابطه ریاست اتاق بازرگانی با رئیس کل بانک مرکزی هم مکاتبه داشته و بر این موضوع تاکید شده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه در مورد بازار ارز توافقی به صورت پایلوت اقداماتی صورت گرفته که احتمالا اگر خلاء با مشکلی هست برطرف شود، گفت: این روش هم باید به روشهای قبلی اضافه شود و محدودیتی در روش واگذاری ارز و کوتاژ بین صادرکننده و وارد کننده ایجاد نشود.

اواخر اردیبهشت ماه بانک مرکزی اعلام کرد که با هدف تسریع در رفع تعهد ارزی و برگشت ارز صادرکنندگان خرد بخش خصوصی و در راستای عمق بخشی به بازار رسمی ارز در راستای سیاست تثبیت ارزی، تصمیم گرفته است با همکاری وزارت صمت، تالار ارز اشخاص (بازار ارز توافقی) را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک راهاندازی کند.

به گزارش ایسنا، با راهاندازی سامانه تبادل ارز اشخاص در مرکز مبادله، صادر کنندگان خرد بخش خصوصی می توانند ارز خود را با قیمت توافقی در این بازار رسمی و ضابطه مند عرضه کنند. بانک مرکزی نیز در این بستر رسمی به عنوان ناظر و رگولاتور حضور خواهد داشت و در صورت نیاز و به منظور تنظیم و ایجاد ثبات قیمت در بازار ارز توافقی نیز مداخله خواهد کرد.

محمد لاهوتی درباره جدیدترین وضعیت راهاندازی بازار ارز توافقی، اظهار کرد: بر اساس جلساتی که با بانک مرکزی و مسئولان مرکز مبادله طلا و ارز داشتیم، به صورت پایلوت اقداماتی صورت گرفته که احتمالا اگر خلاء یا مشکلی هست برطرف شود. خرید و فروش ارز

## نماینده مردم بروجرد در مجلس: مصوبه ستاد تسهیل کشور برای نساجی گرفته شد



آنها نرسد.

وی ادامه داد: با طرح توسعه نساجی فرصتهای شغلی جدید فراهم شده که در مجموع به رونق و توسعه نساجی بروجرد کمک کرده است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس تصریح کرد: کارخانجات نساجی بروجرد یک کارخانه منحصر به فرد در کشور است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی گفت: مصوبه ستاد تسهیل کشور برای نساجی گرفته شد.

فاطمه مقصودی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: اقدامات خوبی به همت مسئولین برای نساجی بروجرد انجام شده است که در این راستا مصوبه ستاد تسهیل کشور برای رفع مشکلات نساجی گرفته شد.

وی با بیان اینکه تنها کارخانجات لرستان بوده که این مصوبه برای آن گرفته شده است، افزود: نساجی بروجرد به عنوان یکی از صنایع فعال استان می تواند در توسعه اقتصادی شهرستان مؤثر باشد.

نماینده مردم بروجرد در مجلس اضافه کرد: صنعت نساجی بروجرد یک صنعت قدیمی و پشتیبان و سندی برای شناسایی قدمت این صنعت در بروجرد و به عنوان یک برند در شهرستان است.

مقصودی بیان کرد: اشتغال و اقتصاد نیاز اول کشور است و براین اساس باید واحدهای تولیدی مورد حمایت قرار گیرند تا آسیبی به



## پوشاک ایرانی برچسب خورده در خارج کشور در بازار داخلی عرضه می‌شود



سلاقی مختلف افراد جامعه، اکثر تولید کنندگان به سمت این مسیر رفته و با شناسه‌دار کردن تولیدات خود ثبت برند کرده‌اند. وقتی برند تولیدی ثبت شود و در بازار شناخته شود، قطعاً به رونق تولید و بازار پوشاک کمک خواهد کرد.

سلطانی یادآور شد: صنعت پوشاک بیش از هر چیزی به حمایت نیاز دارد و لازم است از نظر مواد اولیه، پارچه با کیفیت، ماشین آلات به روز و نساجی تامین شود.

ز نظر تولید و کیفیت ما بهترین‌های این صنعت را در اختیار داریم حتی برخی از تولیدات در کشور دیگر برچسب می‌خورد و بعد دوباره به بازار داخلی بر می‌گردد. همچنین در استان کارخانه‌هایی در نظرآباد، هشتگرد و شهرک صنعتی بهارستان هستند که تولید آنها با برندهای کشورهای همسایه رقابت می‌کند و این توانمندی را دارند که وارد بازار تولید و صادرات شوند.

رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک کرج بیان کرد: برای اینکه صنعت پوشاک استان بیشتر شناخته شود، نیاز است که یک بازار مختص پوشاک در کرج راه‌اندازی کنیم که انواع پوشاک را به صورت عمده عرضه کنند، نه اینکه پوشاک تولید استان در بازار تهران عرضه شده و دوباره برای فروش به استان بازگردد.

در حال حاضر بازار عمده فروشی پوشاک در کرج پراکنده بوده و تنها تعداد کمی از اجناس آنها در خیابان فروغی، یا پاساژ آزادی یا بخش‌های دیگر فروخته می‌شود.

وی گفت: ما تولیدکنندگان خوبی داریم و عمده تولید استان در بازار تهران عرضه و فروخته می‌شود. از طرفی با توجه به اینکه استان البرز در مسیر تردد استان‌های دیگر قرار دارد، از این رو به مرکزی نیاز است که تولید کنندگان پوشاک بتوانند به صورت عمده فعالیت کرده و استان‌های همجوار هم از البرز اجناس مورد نیاز خود را خریداری کنند.

وی گفت: اگر این جایگاه را در استان داشته باشیم، قطعاً پتانسیل‌هایی بالای صنعت پوشاک باعث رونق و درآمدزایی شده و حتی تولید کنندگانی که برای برندهای مطرح در حال تولید هستند، می‌توانند بیشتر شناخته شده و به یک برند مستقل تبدیل شوند.



رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک کرج گفت: بسیاری از پوشاک تولید داخل، قابل رقابت با پوشاک خارجی هستند، اما چون ثبت برند نشده‌اند، از برچسب‌ها و مارک برندهای دیگر استفاده می‌کنند. حتی برخی از تولیدات در کشور دیگر برچسب می‌خورد و بعد دوباره به بازار داخلی بر می‌گردد.

مهدی سلطانی درباره اهمیت شناسه دار شدن پوشاک تولید داخلی گفت: شناسه دار شدن به منظور شناسایی پوشاکی که توسط تولید کننده داخلی عرضه می‌شود، مطرح شده و یک مزیت آن تفکیک و تشخیص پوشاک قاچاق از تولید داخل است. بر اساس این طرح تولید کنندگان پوشاک موظف به اخذ این کد شده‌اند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: با درج این شناسه می‌توان از اصالت و برخی ویژگی‌های کار اعم از جنس، کیفیت، زنانه یا مردانه بودن و نام تولید کننده مطلع شد.

در واقع یکی از مهمترین اهداف این طرح این است که به شناسنامه‌دار شدن پوشاک تولید داخل کمک کند.

سلطانی ادامه داد: شناسه دار شدن پوشاک علاوه بر نشان دادن ارزش و قاچاق نبودن کار، امکان رصد و رهگیری کالا را به ما می‌دهد. در واقع اگر این طرح در تمام تولیدی‌های پوشاک اتفاق بیفتد اقدام خوبی خواهد بود، چون تمام تولیدی‌های پوشاک موظف می‌شوند از صفر تا ۱۰۰ کار را مشخص کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک کرج بیان کرد: با توجه به اینکه این صنف یکی از بزرگترین اصناف کشور است، طرح قوانینی از این دست در کنار تقویت و حمایت از آنها می‌تواند نتایج خوبی داشته باشد. در حالی که صنعت پوشاک کشور تولید خود را دارد، اما موضوع مهم این است که برندینگ و برندسازی پوشاک تولید شده را نداریم. وی عنوان کرد: بسیاری از پوشاک تولید داخل، قابل رقابت با پوشاک خارجی هستند، اما چون ثبت برند نشده‌اند، از برچسب‌ها و مارک برندهای دیگر استفاده می‌کنند. بنابراین شناسه دار کردن پوشاک این صنعت را به سمت برند شدن می‌برد.

رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک کرج در ادامه افزود: با وجود چالش‌های پیش روی صنعت پوشاک و ضرورت پاسخگویی به



## استفاده از دستگاه مکانیزه برداشت پنبه برای کشاورزان توجیه اقتصادی ندارد

دستی است که اگر بتوانیم برداشت ماشینی را در مزارع کشاورزان توسعه دهیم به صرفه اقتصادی خواهیم رسید.

وی خاطرنشان کرد: توسعه مکانیزاسیون، از برنامه‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است که در برداشت پنبه، محصول با کیفیت و بدون الیاف غریبه تحویل کارخانه‌های پنبه‌پاک‌کنی و صنایع نساجی خواهد شد.

رئیس بخش به‌زراعی موسسه تحقیقات پنبه کشور گفت: دستگاه موجود در این موسسه، دستگاه برداشت ۲ ردیفه پشت تراکتوری نام دارد و قیمت آن حدود ۱۸۰ تا ۳۰۰ میلیارد ریال است که می‌تواند یک مزرعه چهار هکتاری را در مدت یک ساعت، برداشت کند.

نوروزیه افزود: این دستگاه کار ۳۵۰ کارگر را در مزرعه مورد نظر انجام می‌دهد که در دستمزد کارگر هم صرفه‌جویی می‌شود اما اجاره یا خرید آن برای کشاورز صرفه اقتصادی ندارد.

رئیس بخش به‌زراعی موسسه تحقیقات پنبه کشور گفت: در اکثر کشورهای تولید کننده پنبه، استفاده از کارگر برای برداشت این محصول حذف شده و از دستگاه‌های جدید استفاده می‌شود.



رئیس بخش به‌زراعی موسسه تحقیقات پنبه کشور گفت: استفاده از دستگاه مکانیزه برداشت پنبه با وجود کاهش هزینه‌های تولید و افزایش بهره‌وری به دلیل کم بودن مساحت زیر کشت این محصول، برای کشاورزان گلستان توجیه اقتصادی ندارد.

شهرام نوروزیه به ایرنا اظهار کرد: تلاش می‌کنیم هزینه‌های تولید پنبه در مراحل کاشت و برداشت را تا حد امکان کم کنیم که یکی از راه‌های آن توسعه مکانیزاسیون است. وی بیان کرد: ۳۰ درصد هزینه‌های تولید پنبه مربوط به برداشت

## اطلاعیه سامانه نیما در خصوص هزینه‌های نقل و انتقالات و کارمزد

فیلد «کارمزد ارزی» سامانه مورد اشاره تا سقف مجاز بر اساس بخشنامه‌های ابلاغی انجام می‌شود.

بدیهی است از تاریخ اجرا، مفاد اطلاعیه شماره ۸۵۴۲۱/۰۲ مورخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۲ سامانه نظارت ارز (سنا) منسوخ خواهد گردید.

سامانه نیما در اطلاعیه ای اعلام کرد: از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۳ برای تامین ارز از سوی صرافی‌ها بابت هزینه‌های نقل و انتقال و تبدیلات وجوه ارزی (کارمزد) از محل خرید ارز از طریق سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما)، گواهی ثبت آماری صادر نمی‌گردد و تامین این هزینه‌ها صرفاً از طریق درج اطلاعات هزینه‌های مذکور در

## راهاندازی سامانه جدید هوشمند گمرک



رو به جلو و تسهیل در امور خدمت‌گیرندگان تاکید کرد. گفتنی است نشست‌های مستمر شورای راهبری سامانه جدید گمرک هوشمند به طور منظم عملکرد این سامانه را در مراحل مختلف و به دقت مورد پایش قرار داده است. این سامانه به تازگی در گمرک غرب تهران به صورت آزمایشی آغاز به کار کرد.

مراحل مختلف فرآیند احراز هویت صاحبان کالا، در نشست شورای راهبری استقرار سامانه جدید گمرک هوشمند با حضور محمد رضوانی‌فر - معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران بررسی شد.

در پی آغاز به کار و جایگزینی سامانه جدید گمرک هوشمند با سامانه قبلی، اعضای شورای راهبری سامانه جدید این بار به منظور بررسی ساز و کار احراز مالکیت، هویت و صلاحیت کاربر سیستم به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در این نشست تمهیدات لازم در دوره گذار از سامانه قبلی (موسوم به EPL) به سامانه جدید و چگونگی انتقال داده‌های سامانه قبلی به سامانه جدید تبادل نظر شد. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در این نشست بر ضرورت پایش و اصلاح مداوم سامانه، نگاه



## برداشت و خرید و ش پنبه در مغان آغاز شد



۱۲ هزار تن پنبه محلول و ۱۸ هزار تن تخم پنبه استحصال شد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل علت کاهش سطح زیر کشت پنبه در استان به حدود نصف میزان سطح کشت سه سال پیش را تاخیر در پرداخت مبلغ پنبه خریداری شده سه سال اخیر، پایین بودن نرخ خرید و نیز مقرون به صرفه نبودن تولید این محصول نسبت به سایر فعالیت کشاورزی ذکر کرد. وی ارزش ریالی و ش پنبه تولیدی استان اردبیل بر حسب قیمت تضمینی ۴۵۰ هزار ریال به ازای یک کیلوگرم محصول را حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد: همه ساله عملیات خرید پنبه به صورت توافقی و توسط کارخانه‌های پنبه‌پاک‌کنی و تاجران این محصول انجام می‌شود.

آقای با انتقاد از واردات بی رویه پنبه از خارج، این مساله را موجب پایین ماندن قیمت پنبه تولید داخل و در نتیجه کاهش ۶ هزار هکتاری سطح زیر کشت این محصول در سال زراعی جاری ذکر کرد و گفت: زراعت پنبه در منطقه مغان به صورت مکانیزه انجام شده و مراحل داشت و برداشت محصول نیز به صورت نیمه مکانیزه یعنی ترکیبی از عملیات مکانیزه و دستی انجام می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت ۱۲ واحد کارخانه پنبه پاک‌کنی در استان اردبیل بیان کرد: در راستای حمایت از کشاورزان پنبه کار، در جلسه مشترک پنبه‌کاران، کارخانه‌داران، خریداران و مسئولان محلی سه شهرستان پارس آباد، بيله‌سوار و اصلاندوز، قیمت هر کیلوگرم پنبه سفید بدون خار و خاشاک ۴۵۰ هزار ریال تعیین شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از فعالیت یک هزار و ۱۰۰ نفر از بهره‌برداران کشاورزی استان در امر کشت و زرع پنبه در استان اردبیل خبر داد و افزود: در زمان برداشت محصول، در هر یک هکتار مزرعه پنبه، ۴۰ نفر به عنوان کارگر روزمزد فعالیت می‌کنند.

وی پایین بودن درصد برداشت مکانیزه به علت کمبود کمباین و ش چین را مهمترین چالش کشت این محصول مهم برشمرد و اظهار کرد: برداشت دستی محصول پنبه زمان‌بر و هزینه‌بر بوده و کیفیت و ش برداشت شده با کمباین نیز بسیار بیشتر از برداشت سنتی و دستی است.

آقای اضافه کرد: پنبه به عنوان یک گیاه صنعتی که طلای سفید هم نامیده شده، در طیف وسیعی از بخش‌های اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرد و این محصول به علت ایجاد پنج شغل جانبی به ازای هر یک شغل در بخش کشت، دارای اهمیت فراوانی در بخش اشتغال و اقتصاد است.

برداشت و ش پنبه در اراضی زراعی دشت مغان در شمال استان اردبیل با مساعد شدن هوا و شکوفه زدن غنچه‌های این محصول آغاز شده و همزمان، عملیات خرید توسط ۱۲ کارخانه پنبه پاک‌کنی منطقه آغاز شده است.

به گزارش ایرنا، کشت پنبه در شهرستان پارس آباد، بيله سوار و اصلاندوز در منطقه مغان استان اردبیل به علت مساعد بودن شرایط اقلیمی و آب کافی از سال‌های دور رواج دارد و در سال‌های اخیر نیز کشت این محصول رونق گرفته است.

محصول پنبه در ۹ هزار هکتار از اراضی زراعی سه شهرستان مغان در شمال استان اردبیل کشت شده و پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری ۴۵ هزار تن و ش پنبه از این مزارع برداشت شود.

کشت پنبه در منطقه مغان از اواخر فروردین ماه آغاز شده بود ولی کشت گسترده این محصول پس از برداشت محصول دانه روغنی کلزا و سیر از مزارع شمال استان در خرداد ماه انجام شد و بر اساس روال هر ساله، برداشت این محصول در اواخر مهر ماه آغاز می‌شود. شواهد نشان می‌دهد که سطح زیر کشت پنبه در استان اردبیل به علت قیمت پایین و ش پنبه و هزینه‌بر بودن تولید این محصول، در سال جاری به حدود ۵۰ درصد سطح زیر کشت سه سال پیش کاهش کرده است.

**معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی شهرستان استان اردبیل** اعلام کرد: امسال ارقام «مای» و «لیدر» محصول پنبه کشت شده و بذر مورد نیاز کشاورزان نیز توسط اداره جهاد کشاورزی و تعاون روستایی تامین شده است.

**غفور آقای** افزود: منطقه مغان استعداد ویژه‌ای در بخش کشت و تولید انواع محصولات کشاورزی دارد و کشت پنبه به عنوان یکی از محصولات مهم و مورد توجه وزارت جهاد کشاورزی که در سال‌های اخیر در این منطقه دوباره رونق گرفته بود، طی سه سال گذشته دچار چالش شده و به مرور کاهش پیدا کرده است.

وی با اشاره به افزایش عملکرد مزارع پنبه مغان از میانگین چهار تن در هر هکتار به پنج تا ۶.۵ تن در هر هکتار اضافه کرد: سال گذشته ۱۳ هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی شمال استان اردبیل به کشت پنبه اختصاص یافته بود که از این اراضی بالغ بر ۴۸ هزار تن و ش پنبه،



## شرایط پذیرش اوراق گام بابت پیش پرداخت تخصیص ارز واردات را ابلاغ کرد

۱۴۰۲/۹ را جهت سپرده تخصیص ارز پذیرش کند.  
۲- اوراق گام مسدودشده در زمان انتقال، باید دارای مدت زمان تا سررسید سه ماه یا کمتر از آن و تا انتهای بهمن سال مالی پذیرش اوراق باشد.

۳- دارنده اوراق گام مسدودشده جهت سپرده تخصیص ارز، مجاز به انتقال اوراق گام مزبور در زنجیره تولید و توزیع (انتقال به بازار سرمایه درخصوص اوراق قابل انتقال به بازار سرمایه و خرید دین در شبکه بانکی کشور درخصوص اوراق غیرقابل انتقال به بازار سرمایه) نیست.

۴- ثبت مسدودی اوراق گام برای اوراق غیرقابل انتقال به بازار سرمایه و اوراق قابل انتقال به بازار سرمایه که تا تاریخ مسدودی به بازار سرمایه منتقل نشده است، طبق سازوکار سامانه صدور و مدیریت اوراق گام در بازار پول انجام می‌شود.

۵- مسدودکردن اوراق گام برای اوراق قابل انتقال به بازار سرمایه که به بازار سرمایه منتقل شده است طبق سازوکار بازار سرمایه و انجام فرآیندهای مربوط در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه انجام می‌شود.

۶- در صورت تخصیص ارز (تأیید گواهی ثبت‌اماری) قبل از سررسید اوراق گام مسدودشده، متقاضی تخصیص ارز موظف است ضمن درخواست رفع مسدودی اوراق گام، ظرف سه روز بانکی نسبت به تکمیل وجه جهت تأمین ارز اقدام کند.

۷- در صورت تخصیص ارز بعد از سررسید اوراق گام مسدودشده، بانک عامل موظف است ضمن رفع مسدودی اوراق گام نسبت به دریافت سپرده ریالی تخصیص ارز وفق بخشنامه شماره ۰۲/۲۱۴۱۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ یا دریافت اوراق گام جایگزین با سررسید جدید وفق مفاد این ضوابط اقدام کند.

۸- در صورت ابطال، انقضای گواهی ثبت‌اماری یا عدم تخصیص ارز، لازم است آن بانک با دریافت درخواست متقاضی تخصیص ارز مبنی بر انصراف از درخواست تخصیص ارز نسبت به آزادسازی اوراق گام مسدودشده ظرف سه روز بانکی

از طریق سامانه صدور و مدیریت اوراق گام در بازار پول (برای اوراق منتقل نشده به بازار سرمایه و اوراق غیرقابل انتقال به بازار سرمایه) یا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (برای اوراق منتقل شده به بازار سرمایه) اقدام کند. مقتضی است مراتب را به کلیه واحدهای ذی‌ربط ابلاغ و برحسب اجرای آن نیز نظارت کنند. شود.

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای ترتیبات اجرایی مرتبط با «آیین‌نامه اجرایی پذیرش اوراق گام» بابت پیش پرداخت تخصیص ارز واردات را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بخشنامه شماره ۱۶۳۳۴/۰۳ مورخ ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۳ این بانک به شرح زیر است:

پیرو بخشنامه‌های منتهی به شماره ۰۲/۲۱۴۱۱۵ مورخ ۰۹/۰۵/۱۴۰۲ و با اشاره به بخشنامه شماره ۰۲/۳۰۸۱۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ اداره تأمین مالی و زنجیره تولید این بانک، با استناد به ردیف (۸) جدول ماده (۳) از تصویب‌نامه شماره ۲۲۸۹۲۶/ت/۲۱۹۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ هیئت وزیران (موضوع آیین‌نامه اجرایی پذیرش اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) در دستگاه‌های اجرایی) ضمن الزام به رعایت سایر ضوابط و مقررات، موارد ذیل جهت اجراء ابلاغ می‌شود:

۱- در صورت درخواست دارنده اوراق گام (متقاضی دوم و بعد از آن)، بانک موظف است اوراق گام را به جای سپرده ریالی تخصیص ارز، حداقل به میزان ۲۰ درصد از میزان مقرر در بخشنامه شماره ۰۲/۲۱۴۱۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ این بانک و وفق ضوابط مقرر در تصویب‌نامه مورد اشاره پذیرش و مسدود کند.

تبصره ۱- بانک عامل مجاز به مسدودی اوراق گام صادرشده توسط خود نیست.

تبصره ۲- بانک عامل می‌تواند بنا بر تشخیص خود، تا میزان ۵۰ درصد از میزان مقرر در بخشنامه شماره ۰۲/۲۱۴۱۱۵ مورخ ۰۹/۰۵/۱۴۰۲





## گزارش گمرک ایران در خصوص مبادلات تجاری انواع پارچه در نیم سال اول ۱۴۰۳

بر اساس این گزارش در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ عمده پارچه‌های صادر شده به مقصد کشور عراق بوده است، به طوری که بالغ بر ۳۳ درصد از وزن و ۴۲ از ارزش این کالاها را کشور عراق به خود اختصاص داده است. پس از آن جمهوری آذربایجان و افغانستان به ترتیب با اختصاص ۲۰ و ۱۲ درصد از کل ارزش صادرات پارچه در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند.

همچنین در حوزه واردات، امارات متحده عربی با اختصاص ۶۰ درصد از وزن و ۶۱ درصد از ارزش واردات پارچه عمده‌ترین کشور طرف معامله جهت واردات پارچه به کشورمان بوده است و پس از آن کشور چین با سهم ۲۴ درصد و ترکیه با ۱۱ درصد از ارزش در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

گمرک ایران گزارشی از واردات و صادرات انواع پارچه در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.

به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ میزان صادرات انواع پارچه رقمی در حدود ۹ هزار و ۵۰۰ تن و به ارزش ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بود که از نظر وزنی ۸ درصد و از لحاظ ارزش ۷ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد نشان می‌دهد.

همچنین میزان واردات انواع پارچه نیز در شش ماهه سال ۱۴۰۳ با افزایش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۶ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم ۸۶ هزار و ۸۰۰ تن به ارزش ۴۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسیده است.

## معاون وزیر صمت: با کلیت سامانه نیما مخالفم



کنترل کنند به جای اینکه در انتهای فرایند نظارت پسینی داشته باشند، نظارت را باید در داخل فرایند انجام دهند. بازگشت ارز وظیفه صادرکننده است اما نباید در فرایند صادرات انجام شود تا کار صادرات را مختل کند. رییس سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: روش کنونی دریافت ارز حاصل از صادرات تأثیری در میزان رفع تعهدات ارزی نداشته است و میزان ایفاء تعهدات ارزی همان ۸۰ درصدی است که پیش از این محدودیت‌ها بود.

وی خاطرنشان کرد: تعیین سقف برای صادرات و واردات باعث محدودیت تجارت و ناترازی تجاری سال گذشته شده است و من تا جایی که بتوانم برای رفع این محدودیت‌ها می‌جنگم زیرا نظارت باید از جنس پسینی باشد.

دهقان دهنوی تأکید کرد: ما احتیاج به سرمایه‌گذاری داریم و کار بلندمدت ما سرمایه‌گذاری برای تولید رقابت‌پذیر برای توسعه صادرات است و سرمایه‌گذاری را کسی انجام نمی‌دهد مگر بخش خصوصی.



**رییس سازمان توسعه تجارت گفت:** با کلیت سیستم نیما مخالفم و در تلاشم هم صادرکنندگان و هم واردکنندگان از این سیستم خارج شوند و تلاشی برای تأمین ارز بازرگانان از این سامانه نمی‌کنم. به گزارش ایلنا، **محمدعلی دهقان دهنوی**، در بخشی از گفت‌وگوهای خود با بازرگانان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران و پس از شنیدن دغدغه‌های حرفه‌ای آنها گفت: از بخش خصوصی می‌خواهم که صادق باشند، من در جاهایی می‌توانم کارهایی را انجام دهم و در جاهایی دیگر انجام امور در اختیار من نیست و حتی در جاهایی ممکن است با نظرات بخش خصوصی مخالف باشم. به طور مثال با کلیت سیستم نیما مخالفم و در تلاشم هم صادرکنندگان و هم واردکنندگان از این سیستم خارج شوند و تلاشی برای تأمین ارز بازرگانان از این سامانه نمی‌کنم.

وی درباره الزام صادرکنندگان به بازگشت ارز در سامانه نیما اظهار کرد: اعتقاد من این است که کنترل‌ها و محدودیت‌های مربوط به بازگشت ارز اشتباه است و در تجارت کسانی که می‌خواهند



## تاکید بر احیای مجموعه نساجی فخر ایران در نظرآباد

عبداللهی با اشاره به سلسله نشست‌هایی که برای احیا و توسعه مجموعه نساجی فخر ایران برگزار شده است، افزود: با توجه به این امر کارگروه ویژه‌ای با عنوان راه اندازی شهرک صنعتی و احیای فخر ایران تشکیل خواهد شد. وی گفت: این کارگروه هر هفته تشکیل جلسه خواهد داد و نتایج آن هر ماه مورد بررسی قرار می‌گیرد. شرکت ریسندگی و بافندگی فخر ایران یا کارخانه نمازی در سال ۱۳۳۳ در شهرستان نظر آباد از توابع استان البرز تاسیس شد

استاندار البرز بر احیای مجموعه نساجی فخر ایران در نظرآباد تاکید کرد  
مجتبی عبداللهی در نشست رسیدگی به مشکلات مجموعه تولیدی فخر ایران (اتکا) وابسته به نیروهای مسلح افزود: این مجموعه یکی از قطب‌های مهم نساجی کشور محسوب می‌شود که بخش بزرگی از نیاز داخلی را تامین می‌کند. وی ادامه داد: بر این اساس با احیای آن می‌توان بخش بزرگی از نیاز کشور را تامین و از واردات انواع پارچه جلوگیری کرد.

## وصول ۵۱۲ همت مالیات در نیمه نخست امسال

بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان و مالیات بر ثروت در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان) است. همچنین در شش ماهه اول امسال، بیش از ۱۵۲ هزار میلیارد تومان (معادل ۳۰ درصد) از محل مالیات بر کالاهای و خدمات وصول شده است. گفتنی است سهم مالیات مشاغل هفت درصد از کل وصولی در حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی ۱۲ درصد از کل وصولی، رقمی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است.

آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور نشان می‌دهد در شش ماهه ابتدایی امسال بیش از ۵۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده است. به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی ایران، در شش ماهه امسال، ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است که رشد ۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال را نشان می‌دهد. از مجموع درآمدهای مالیاتی امسال، بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان (معادل ۷۰ درصد) از محل مالیات‌های مستقیم (شامل مالیات بر اشخاص حقوقی بیش از ۲۴۷ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها

## ماشین‌آلات جدید کارخانه پلی‌اکریل اصفهان به بهره‌برداری رسید

«یارن» این شرکت در گذشته بزرگترین ضایعات مواد انرژی و آسیب‌های نیروی انسانی را برای شرکت پلی‌اکریل داشت که با اجرای این پروژه، این آسیب‌ها به حداقل ممکن کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه برغم اینکه بسیاری از شرکت‌های خارجی می‌خواستند این پروژه را با ۱۰ برابر هزینه کنونی اجرا کنند، ادامه داد: با همت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان این شرکت موفق شدیم این پروژه را با یک دهم هزینه پیشنهادهای خارجی به اتمام برسانیم. مدیر کارخانه شرکت پلی‌اکریل با اشاره به نتایج تولیدی آزمایشی این شرکت خاطرنشان کرد: آثار کمی و کیفی تولید با اجرای موفق این پروژه بشدت بهبود پیدا کرده است و قابل مقایسه با سال‌های گذشته نیست.

وی اضافه کرد: کارخانه پلی‌استر متشکل از ۲ کارخانه «استیل» با ظرفیت ۳۶ هزار تن در سال، الیاف کوتاه شبیه پنبه تولید می‌کند و کارخانه «یارن» با ظرفیت ۲۴ هزار تن در سال، تولیدکننده نخ یا فلامنت پیوسته پلی‌استر است.



ماشین‌آلات جدید تولید نخ کارخانه پلی‌استر شرکت پلی‌اکریل اصفهان با سرمایه‌گذاری یک میلیون دلار به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایسنا، مدیر کارخانه شرکت پلی‌اکریل ایران در آیین افتتاح این ماشین‌آلات در پلی‌اکریل اصفهان گفت: این پروژه در ۲ مرحله تعریف شده که مرحله نخست شامل تعویض ۲ ماشین ریسندگی با حدود ۳۴ دستگاه «وایندر» و مرحله دوم ۲ ماشین ریسندگی با ۳۴ دستگاه «وایندر» است. سعید سعیدبخش با اشاره اجرای مرحله نخست پروژه افزود: کارخانه



## بومی سازی فناوری تصفیه پساب پشم شویی توسط یک شرکت دانش بنیان

وی افزود: محصولی که برای آن نشان دانش بنیان را اخذ کرده ایم، «لانولین» است. از لانولین استخراج شده مجدداً در فرآیند تصفیه مشتق دیگری به نام «موم لانولین» می گیریم. لانولین در صنایع آرایشی بهداشتی، دارویی، نظامی، نفت، معادن و نساجی پر کاربرد است. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص کاربرد لانولین اضافه کرد: در صنایع غذایی برای لبنیاتی که غنی شده با دی / ۳ باشند استفاده می شود.

در صنایع دارویی در چسب و نخ های بخیه، کرم های ترمیم کننده بافت بدن و شیاف به عنوان روان کننده کاربرد دارد. همچنین، در صنایع آرایشی بهداشتی به عنوان مواد اولیه پنکیک، مرطوب کننده دست و صورت، رژ لب، بalm لب، لوسیون، شامپو و غیره به کار می رود. در صنایع نفت برای سکوهای نفتی در جزایر و آب ها به علت پوسیدگی شدید از لانولین استفاده می کنند.

وی ادامه داد: ما هم لانولین آب گریز و هم لانولین آب دوست را از پساب پشم شویی استخراج می کنیم. این دو ماده در یک ماده به اسم لانولین خام قرار گرفتند.

به گفته او، دانش فنی استخراج و تصفیه لانولین تنها در اختیار شش کشور جهان اعم از استرالیا، نیوزیلند، هند، چین، آمریکا و اسپانیا بود که مجموعه این شرکت دانش بنیان به عنوان هفتمین مجموعه تولیدی به این دانش فنی دست یافته است.



یک شرکت دانش بنیان، فناوری تصفیه پساب پشم شویی و تولید محصولات با ارزش افزوده مانند لانولین را بومی سازی کرده است که منجر به کاهش وابستگی کشور به واردات، ایجاد ارزش افزوده بالا، ایجاد اشتغال، کاهش آلودگی محیط زیست و توسعه صادرات شده است.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، کیانوش نمایان، مدیر عامل این شرکت گفت: با توجه به اینکه کارخانه های پشم شویی روزانه به طور میانگین ۱۲۰ هزار لیتر از آب های زیرزمینی برای شست و شوی پشم استفاده می کنند، در مجموعه ما پساب پشم شویی کاملاً تصفیه و برای استفاده مجدد در کارخانه به کار گرفته می شود.

## واحد جدید تولیدی تکمیل زنجیره نخ و نساجی چهارمحال و بختیاری راه اندازی شد



و بختیاری زمینه اشتغال مستقیم ۲۰ نفر فراهم شده است.

رییس اداره صنایع غیرفلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به صادراتی بودن نخ های پلی استری تولیدی در استان اظهار داشت: تولید الیاف پلی استر در تمامی فصل های سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن روند افزایشی داشته است. عباس پور تاکید کرد: الیاف پلی استر در دسته الیاف مصنوعی قرار دارد و نخ تهیه شده از آن به عنوان یک محصول اصلی در گروه پلی استر ۴۰ درصد از تولید جهانی پلی استر را تشکیل می دهد و این نخ در صنعت نساجی کاربرد بسیاری دارد.

رییس اداره صنایع غیرفلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: چهارمین واحد تولیدی فیلامنت پلی استر در راستای تکمیل زنجیره نخ و نساجی استان تکمیل شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری، مهدی عباس پور تاکید کرد: چهارمین واحد صنعتی تولید نخ پلی استر تکسچر و نخ فیلامنتی پلی استر نیمه آرایش یافته با ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی وارد چرخه تولید و بازار شد.

وی افزود: این واحد صنعتی با ظرفیت تولید سالانه ۹۰۰ تن نخ در منطقه سفیددشت فعال شده و محصولات خود را وارد بازار مصرف کرده است.

عباس پور تصریح کرد: هم اکنون با تکمیل این واحد صنعتی سالانه ۷۰ هزار تن نخ پلی استر از چهارمحال و بختیاری وارد بازار مصرف می شود که برابر ۴۰ درصد مصرف کشور است.

وی یادآور شد: با تکمیل چهارمین واحد صنعتی تولید نخ در چهارمحال